
STATUTÁRNÍ MĚSTO FRÝDEK-MÍSTEK

USNESENÍ  

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného 
dne   6. listopadu 2014 v  9.00 hod. ve velké zasedací síni Magistrátu města 
Frýdku-Místku
                                                                                     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

I. ZAHÁJENÍ, 
SCHVÁLENÍ PROGRAMU  USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU PRO VOLEBNÍ   
OBDOBÍ 2014-2018

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

1. 1.   schvaluje 

          program ustavujícího zasedání  Zastupitelstva města Frýdku-Místku vč. doplňujícího návrhu o bod 10a.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

II. INFORMACE O VÝSLEDCÍCH VOLEB DO ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA  FRÝDKU-MÍSTKU PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014-2018

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

 2. 1.  bere na vědomí

výsledky voleb do Zastupitelstva města Frýdku-Místku pro volební období 2014 - 2018  a složení 43členného 
Zastupitelstva města Frýdku-Místku  dle volebních  stran:

Volební strana ANO 2011

Ing. Bártek Miroslav

MUDr. Brückner Michal

Bc. Gaj Petr

PaedDr. Horký Jaromír

Kubský Vladimír

Marenčok Jan

Bc. Míček Jakub

RNDr. Otipka Boleslav

Ryška Jaroslav

Ing. Řehová Adéla

Mgr. Šebestová Doris

MUDr. Urban Ondřej Ph.D.

Valach Milan



Ing. Varcholová Pavlína

Ing. Vrbata Radim

Volební strana ČSSD

Čubová Lenka

Deutscher Karel

Ing. Chýlek Jaroslav, MBA

MUDr. Kozák Petr

Bc. Machala Pavel

Novosad Radek

Mgr. Pobucký Michal, DiS.

Ing. Richtrová Eva

Skotnica Petr

Slezák Miroslav

Zaoral Jiří

PhDr. Zbranek Tomáš Benedikt

Volební strana KSČM

JUDr. Dokoupil Miroslav

Holý Pavel

Ing. Kališ Dalibor

Mgr. Mohylová Eva

Mgr. Staněk Oldřich

Mgr. Vrba Ivan

Volební strana Naše Město F-M

MUDr. Adamec Martin

Chlebek Tomáš

Ing. Kajzar Jiří

Ing. Schäferová Silvie

Mgr. et Bc.  Šimoňák Marek

Ing. Šponerová Kamila

Volební strana KDU-ČSL

Koval Libor

Ing. MUDr. Přádka Miroslav Ph.D.

Sikora Marcel

Ing. Žabka Richard

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



III. SLOŽENÍ SLIBU ZVOLENÝMI ČLENY ZASTUPITELSTVA        
MĚSTA  FRÝDKU-MÍSTKU  NA VOLEBNÍ OBDOBÍ  2014-2018

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

3. 1. bere na vědomí,

že 43 členů Zastupitelstva města Frýdku-Místku složilo v souladu s  § 69 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů  slib bez výhrady, a to:

MUDr. Adamec Martin

Ing. Bártek Miroslav

MUDr. Brückner Michal

Čubová Lenka

Deutscher Karel

JUDr. Dokoupil Miroslav

Bc. Gaj Petr

Holý Pavel

PaedDr. Horký Jaromír

Chlebek Tomáš

Ing. Chýlek Jaroslav,  MBA

Ing. Kajzar Jiří

Ing. Kališ Dalibor

Koval Libor

MUDr. Kozák Petr

Kubský Vladimír

Bc. Machala Pavel

Marenčok Jan

Bc. Míček Jakub

Mgr. Mohylová Eva

Novosad Radek

RNDr. Otipka Boleslav

Mgr. Pobucký Michal, DiS.

Ing. MUDr. Přádka Miroslav, Ph.D.

Ing. Richtrová Eva

Ryška Jaroslav

Ing. Řehová Adéla

Ing. Schäferová Silvie

Sikora Marcel

Skotnica Petr

Slezák Miroslav

Mgr. Staněk Oldřich

Mgr. Šebestová Doris



Mgr. et Bc.  Šimoňák Marek

Ing. Šponerová Kamila

MUDr. Urban Ondřej Ph.D.

Valach Milan

Ing. Varcholová Pavlína

Mgr. Vrba Ivan

Ing. Vrbata Radim

Zaoral Jiří

PhDr. Zbranek Tomáš Benedikt

Ing. Žabka Richard

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IV. SCHVÁLENÍ POSTUPU JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA       
DLE JEDNACÍHO ŘÁDU ZASTUPITELSTVA MĚSTA FRÝDKU-
MÍSTKU vč. přílohy č. 1 VOLEBNÍHO ŘÁDU

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

4. l.  schvaluje

postup jednání Zastupitelstva města Frýdku-Místku v souladu s dosavadním  platným  Jednacím řádem 
Zastupitelstva města Frýdku-Místku vč. přílohy č. l, tj. volebního řádu.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V. VOLBA ČLENŮ VOLEBNÍ KOMISE A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ 
ZÁPISU

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

5. 1. schvaluje

3členné složení volební komise a její volbu aklamací.

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

5. 2.  volí

-   předsedou volební komise Ing. Jaroslava Chýlka, MBA (ČSSD),
-  členy volební komise paní Ing. Adélu Řehovou (ANO 2011) 
   a pana  Jana Marenčoka (ANO 2011).      

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

5. 3.  určuje

ověřovatele  zápisu z ustavujícího zasedání  Zastupitelstva města Frýdku-Místku

 paní Lenku Čubovou (ČSSD) 

a pana Ing. Miroslava Bártka (ANO 2011).



VI. STANOVENÍ POČTU DLOUHODOBĚ UVOLNĚNÝCH ČLENŮ  
ZASTUPITELSTVA MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU A POČTU ČLENŮ  
RADY MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014-2018

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

pro volební období 2014-2018

6. 1. stanoví

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s účinností od 6.11.2014  

a) počet členů Rady města Frýdku-Místku na 11,

b) počet dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva města Frýdku-Místku na 8. 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

pro volební období 2014-2018

6. 2. určuje

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 

funkci: 
− primátora, 
− čtyř náměstků primátora, 
− jednoho člena Rady města Frýdku-Místku, 
− jednoho člena Zastupitelstva města Frýdku-Místku určeného pro výkon funkce předsedy finančního výboru 

Zastupitelstva města Frýdku-Místku, 
− jednoho člena Zastupitelstva města Frýdku-Místku určeného pro výkon funkce předsedy kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Frýdku-Místku, 

jako funkce, pro které budou členové zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VII. ZPŮSOB VOLEB 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

7. 1.  schvaluje

v souladu s volebním řádem ZMFM způsob volby primátora a všech dalších voleb, které na ustavujícím zasedání 
Zastupitelstva města  Frýdku-Místku  proběhnou  - veřejně (aklamací).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



VIII. VOLBA PRIMÁTORA STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
FRÝDKU - MÍSTKU NA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014-2018

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

8. 1. volí pro volební období 2014-2018

v souladu  s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  (obecní zřízení),  ve znění pozdějších 
předpisů, 

primátorem  statutárního  města Frýdku-Místku 

pana Ing. Radima Vrbatu, volební strana ANO 2011.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IX. VOLBA NÁMĚSTKŮ PRIMÁTORA  STATUTÁRNÍHO MĚSTA  
FRÝDKU-MÍSTKU A DALŠÍCH ČLENŮ RADY MĚSTA FRÝDKU-
MÍSTKU  NA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014-2018

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

9. 1. volí na volební období 2014-2018

v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zák.č.128/2000 Sb. o obcích,  (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, 
náměstkem primátora statutárního města Frýdku-Místku 

  1. pana Karla Deutschera  (ČSSD),
  
  2. Bc. Petra Gaje (ANO 2011),
  
  3. Bc. Pavla Machalu (ČSSD),

  4. Mgr. Michala Pobuckého, DiS. (ČSSD).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

9. 2. volí na volební období 2014-2018

v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zák.č.128/2000 Sb.  o obcích , (obecní zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů,

dlouhodobě uvolněného člena  Rady města  Frýdku-Místku 

pana Bc. Jakuba Míčka (ANO 2011).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

9. 3. volí na volební období 2014-2018

v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) ) zák.č.128/2000 Sb.  o obcích , (obecní zřízení),  ve znění  pozdějších 
předpisů, další členy Rady města Frýdku-Místku,  a to:



1. PaedDr. Jaromíra Horkého (ANO 2011) ,

2. RNDr. Boleslava Otipku (ANO 2011),

3. Ing. Evu Richtrovou (ČSSD),

4. p. Milana Valacha (ANO 2011),

5. p. Jiřího  Zaorala (ČSSD).

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

X. SVĚŘENÍ ÚSEKŮ ČINNOSTI MĚSTA V SAMOSTATNÉ                      
PŮSOBNOSTI DLOUHODOBĚ UVOLNĚNÝM ČLENŮM  
ZASTUPITELSTVA MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU, ČLENŮM RADY 
MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU A POVĚŘENÍ ŘÍZENÍM MĚSTSKÉ 
POLICIE VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2014-2018

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

pro volební období 2014-2018

10. 1. svěřuje

v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 a § 35 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zabezpečování koordinace a usměrňování činností v samostatné působnosti města

a) primátorovi Ing. Radimu Vrbatovi na úseku: 

- financí a rozpočtu,
- vnější a vnitřní kontrolní činnosti,
- požární ochrany,
- organizačně technického zabezpečování jednání orgánů města, 
- zahraničních styků,
- ochrany veřejného pořádku,
- investičním;

b) náměstkovi primátora  Mgr. Michalu Pobuckému, DiS. na úseku:

- školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, výchovy a vzdělávání, 
- vědy a kulturního rozvoje,   
- životního prostředí a zemědělství,
- publicity činnosti města,
- prevence kriminality a městské policie;

c) náměstkovi primátora Bc. Petru Gajovi na úseku:

- sociální péče,
- sociálních služeb a zdravotnictví,
- protidrogových aktivit, 
- prevence kriminality;

d) náměstkovi primátora Karlu Deutscherovi na úseku:

- vnitřních věcí a správy,
- územního plánování  a ekonomického rozvoje,
- stavebně správních činností,



- podnikání,
- dopravy a silničního hospodářství;

e) náměstkovi primátora Bc. Pavlu Machalovi na úseku:

- majetkoprávních vztahů města,  
- informačních technologií,
- útvaru hlavního architekta;

f) dlouhodobě uvolněnému členu rady města Bc. Jakubovi Míčkovi na úseku:

- silničního obchvatu  města;

g) členu rady města Ing. Evě Richtrové na úseku:

- občanských záležitostí,
- Dobrovolného svazku obcí Olešná.

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

pro volební období 2014-2018

10. 2. pověřuje

v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, 
řízením Městské policie statutárního města Frýdku-Místku náměstka primátora Mgr. Michala Pobuckého, DiS.

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

pro volební období 2014-2018

10. 3. určuje,

že primátora v době jeho nepřítomnosti zastupuje náměstek primátora Mgr. Michal Pobucký, DiS.

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

pro volební období 2014-2018

10. 4. stanoví,

že v době nepřítomnosti primátora a náměstka primátora zastupujícího primátora v době jeho nepřítomnosti 
podle bodu 3. tohoto usnesení, zastupují primátora náměstci primátora v tomto pořadí:

     a) Bc. Petr Gaj

     b) Karel Deutscher

     c) Bc. Pavel Machala.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



XI. ZASTUPOVÁNÍ  STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
V DOBROVOLNÉM SVAZKU OBCÍ OLEŠNÁ
  
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a s usnesením Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. V. /5e/ 5.10. ze dne 8.12.2008 o schválení vstupu 
statutárního města Frýdku-Místku do Dobrovolného svazku obcí Olešná, se sídlem Na Drahách 119, 739 25 
Sviadnov, IČ: 70971676

11. 1.  pověřuje 

   zastupováním statutárního města Frýdku-Místku v Dobrovolném svazku obcí Olešná, se sídlem Na    
   Drahách 119, 739 25 Sviadnov, IČ: 70971676, paní Ing. Evu Richtrovou, trvale bytem  xxxxxxxxxx      

           xxxxxxxxxxxxxxxx    
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

11. 2.  zmocňuje 

   paní Ing. Evu Richtrovou, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ke všem právním 
   úkonům souvisejícím s výkonem práv a povinností statutárního města Frýdku-Místku jako člena 
   Dobrovolného svazku obcí Olešná, se sídlem Na Drahách 119, 739 25 Sviadnov, IČ: 70971676.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

XII. ZŘÍZENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMFM A VOLBA PŘEDSEDY 
A ČLENŮ FINANČNÍHO VÝBORU PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014-2018

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

12. 1.  zřizuje 

na volební období 2014-2018

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m),  § 117 odst. 1 a § 118 odst. 2 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  finanční výbor ZM F-M v počtu 11 členů.

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

12. 2.  volí 

na volební období 2014-2018 v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m), § 117 odst. 2 a § 118 odst. 2 
zákona č.128/2000 Sb. o obcích,  (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  členy finančního výboru 
ZMFM ve složení:

1. MUDr. Michal Brückner (ANO 2011)
2. JUDr. Miroslav Dokoupil (KSČM)
3. Ing. Patrik Herák (ČSSD)
4. Ing. Jiří Kajzar (NMFM)
5. Ing. Dalibor Kališ (KSČM)
6. Libor Koval (KDU-ČSL)
7. Vladimír Kubský (ANO 2011)
8. Ing. Adéla Řehová (ANO 2011)
9. Ing. Pavel Sabela (ČSSD)
10. Ing. Silvie Schäferová (NMFM)
11. PhDr. Tomáš Benedikt Zbranek (ČSSD)



XIII. ZŘÍZENÍ KONTROLNÍHO VÝBORU ZMFM A VOLBA 
PŘEDSEDY A ČLENŮ KONTROLNÍHO VÝBORU PRO VOLEBNÍ 
OBDOBÍ  2014-2018

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

13. 1. zřizuje na volební období 2014-2018

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m),  § 117 odst. 1 a § 118 odst. 2 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  kontrolní výbor ZM F-M v počtu 11 členů.

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

13. 2. volí 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m), § 117 odst. 4 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, předsedou kontrolního výboru pana Mgr. Ivana Vrbu.

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

13. 3. volí 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m), § 117 odst. 2 a § 118 odst. 2 zákona č.128/2000 Sb. o obcích,  
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členy kontrolního výboru ZMFM ve složení:

1. Mgr. Jiří Fiala (NMFM)
2. Mgr. Radovan Hořínek (ANO 2011)
3. Mgr. Stanislav Hrabovský (NMFM)
4. Jaroslav Ryška (ANO 2011)
5. Petr Skotnica (ČSSD)
6. Miroslav Slezák (ČSSD)
7. Mgr. Oldřich Staněk (KSČM)
8. Milan Valach (ANO 2011)
9. Jiří Zaoral (ČSSD)
10. Ing. Richard Žabka (KDU-ČSL)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

XIV. ORGANIZAČNÍ - RŮZNÉ

a) VZNIK KLUBŮ ČLENŮ ZASTUPITELSTVA MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

14. 1.  bere na vědomí

informaci o ustanovení klubů členů Zastupitelstva města Frýdku-Místku, a to :

Klub členů ZMFM za volební stranu ANO 2011 v počtu 15 členů ve složení:

předseda:                                 Bc. Míček Jakub

místopředseda:                        PaedDr. Horký Jaromír

členové:                                    Ing. Bártek Miroslav

                                                  MUDr. Brückner Michal



                                                    Bc. Gaj Petr

                                                    Kubský Vladimír

                                                     Marenčok Jan

                                                    RNDr. Otipka Boleslav

                                                    Ryška Jaroslav           

                                                    Ing. Řehová Adéla

                                                    Mgr. Šebestová Doris

                                                    MUDr. Urban Ondřej Ph.D.

                                                    Valach Milan

                                                    Ing. Varcholová Pavlína

                                                    Ing. Vrbata Radim

Klub členů ZMFM za volební stranu ČSSD v počtu 12 členů ve složení:

předseda:                                  Mgr. Pobucký Michal, DiS.,

místopředseda:                         Deutscher Karel,

členové:                                     Čubová Lenka

                                                   Chýlek Jaroslav,  MBA

                                                   MUDr. Kozák Petr

                                                   Bc. Machala Pavel

                                                   Novosad Radek

                                                   Ing. Richtrová Eva

                                                   Skotnica Petr

                                                   Slezák Miroslav

                                                   Zaoral Jiří

                                                   PhDr. Zbranek Tomáš Benedikt

       
Klub členů ZMFM za volební stranu KSČM v počtu 6 členů ve složení:

předseda:                                Mgr.  Vrba Ivan

místopředseda:                       JUDr. Dokoupil Miroslav

členové:                                   Holý Pavel

                                                 Ing. Kališ Dalibor

                                                 Mgr. Mohylová Eva

                                                 Mgr. Staněk Oldřich

Klub členů ZMFM za volební stranu Naše Město F-M v počtu 6 členů  ve složení:

předseda:                              Mgr. et Bc. Šimoňák Marek

místopředseda:                     MUDr. Martin Adamec

členové:                                 Chlebek Tomáš



                                               Ing. Kajzar Jiří

                                               Ing. Schäferová Silvie

                                               Ing. Šponerová Kamila

Klub členů ZMFM za volební stranu KDU-ČSL v počtu 4 členů ve složení:

předseda:                              Koval Libor

místopředseda:                     Ing. MUDr. Miroslav Přádka, Ph.D.

členové:                                 Sikora Marcel
                                
                                               Ing. Žabka Richard                      

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

b) STANOVENÍ TERMÍNU 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
FRÝDKU-MÍSTKU

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku

14. 2. stanoví

termín příštího zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku  na pondělí  15. 12. 2014,  začátek v 8.00 hod., 
místo konání - velká zasedací síň Magistrátu města Frýdku-Místku.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ing. Radim Vrbata                                                                         Mgr. Michal Pobucký, DiS.
       primátor                                                                                          náměstek primátora

Frýdek-Místek 10. 11. 2014

Za správnost: Zdeňka Václavíková,
                      vedoucí odboru kancelář primátora


